2026年１月 14日

各    位

会社名 モ リ ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 一坪 隆紀

 （コード番号：9837 東証プライム市場）

本社所在地 大阪市中央区南本町４丁目２番４号

問合せ先

取締役常務執行役員 コーポレート統括室長 兼

管理本部長 阿久井 聖美

（電話番号：06－6252－3551）

のれんの減損損失による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月期（2024 年 12月１日～2025 年 11 月 30日）決算において、下記の

とおりのれんの減損損失による特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．のれんの減損損失による特別損失の計上について

当社の連結子会社である MORITO SCOVILL AMERICAS,LLCの事業拠点である米国では、相互関

税の影響、原材料価格の高騰等により、米国内における消費の不透明感が増している状況と

なっております。このような状況を踏まえ、将来の回収可能性について慎重に検討した結果、

帳簿価額を回収可能価額まで減額し、のれんの減損損失として特別損失に 825,020 千円を計上

いたしました。

アパレル業界、輸送業界におきましては、販売、製造の地産地消の動きが加速しており、グ

ローバルな販売、製造体制の再構築の検討、適正化を進めております。また、米国の関税政策

の影響等、不測の事態が発生する為、変化対応力を強化し、耐性のある製造体制を構築してま

いります。

２．連結業績に与える影響について

上記特別損失につきましては、本日公表の「2025年 11月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に反映しております。

以 上